ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27. 06.  2019                                                                                                       №  41
с. Топчиха
О внесении изменений в Порядок оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Топчихинский сельсовет при его приватизации, утвержденный решением сельского Совета депутатов  от 25.12.2012 № 67

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред. Федеральных законов от 29.06.2015 № 180-ФЗ, от 30.07.2016 № 366-ФЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Топчихинский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Порядок оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Топчихинский сельсовет при его приватизации, утвержденный решением сельского Совета депутатов  от 25.12.2012 № 67:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети "Интернет" объявления о продаже.
Начисленные проценты перечисляются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                           Д. И. Фрибус